67
SOPORTES DE MUELLE PS+SYLOMER®
PS+Sylomer® 1 AMC PRELOAD
PS+Sylomer® 2 AMC PRELOAD
Los nuevos Vibrabsorber PS+Sylomer® son soportes de
muelle con propósito antivibratorio que tiene la capacidad
de ser precargados. Gracias al diseño de las partes metálicas,
los soportes de muelle Vibrabsorber PS+Sylomer® permiten

-9
5 H
D
NATURAL FREQUENCY
AMC MECANOCAUCHO VT HD HANGERS
LOAD DEFLECTION GRAPH
AMC MECANOCAUCHO VT HD HANGERS
Tipo
CARGA
MÁX.
PERMANEN-
TE (kg)
Color muelle Flecha mm Código
VT-67 HD 67 AZUL 50 20235
VT-95 HD 95 BLANCO 50 20239
VT-123 HD 123 NEGRO 50 20236
VT-173 HD 173 BEIGE 50 20240
VT-223 HD 223 ROJO 50 20237
VT-335 HD 335 GRIS 50 20241
VT-446 HD 446 VERDE 50 20238
VT-700 HD 700 MARRÓN 50 20243
Natural Frequency (Hz)
2 3 5 7 10 12 14 184 6 6111985,2
Lo
ad

A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
Carga
(kg)
Peso (kg) Código
V-SR-200 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 200 1,5 21320
V-SR-400 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 400 1,5 21321
V-SR-650 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 650 2,3 20393
V-SR-800 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 800 2,6 20394
V-SR-1000 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 1000 3 20395
V-SR-1200 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 1200 3,2 20396
V-SR-200-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 200 2,449 20557
V-SR-400-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 400 2,449 20558
V-SR-650-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 650 2,449 20403
V-SR-800-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 800 2,6 20458
V-SR-1000-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 1000 3 20662
V-SR-1200-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 1200 3,11 20559
B
D
E
F

E
(mm)
F
(mm)
Carga
(kg)
Peso (kg) Código
V-SH 67 AZUL 93 173 M12 98,5 120 12 67 1,48 20397
V-SH 95 BLANCO 93 173 M12 98,5 120 12 95 1,53 20465
V-SH 123 NEGRO 93 173 M12 98,5 120 12 123 1,56 20398
V-SH 173 BEIGE 93 173 M12 98,5 120 12 173 1,65 20466
V-SH 223 ROJO 93 173 M12 98,5 120 12 223 2,01 20399
V-SH 335 GRIS 93 173 M12 98,5 120 12 335 2,32 20467
V-SH 446 VERDE 93 173 M12 98,5 120 12 446 2,52 20400
V-SH 700 MARRÓN 93 173 M12 98,5 120 12 700 2,52 20464
V-SH-67-DB AZUL 140 182 12 98,5 120 67 1,7 20512
V-SH-95-DB BLANCO 140 182 12 98,5 120 95 1,7 20513
V-SH-123-DB NEGRO 140 182 12 98,5 120 123 1,7 20514
V-SH-173-DB BEIGE 140 182 12 98,5 120 173 1,7 20515
V-SH-223-DB ROJO 140 182 12 98,5 120 223 1,7 20516
V-SH-335-DB GRIS 140 182 12 98,5 120 335 1,7 20517
V-SH-446-DB VERDE 140 182 12 98,5 120 446 1,7 20518
V-SH-700-DB MARRÓN 140 182 12 98,5 120 700 2,72 20530
Los soportes V-SH son capaces de llegar a frecuencias naturales
muy bajas, de 2 a 5 Hz. Además, este soporte incorpora
una alfombrilla de Sylomer® proporcionando también un
buen aislamiento a medias-altas frecuencias. Gracias a esta